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XXVI. Meteorologische Angaben

5. Witterungsverhéltnisse an ausgewéhlten meteorologischen Stationen 1974

Lfd.Meteorologische See-
Xr. Station hohe
m
Hauptstadt Berlin
1 Berlin-Ostkreuz ........ 36

Cottbus
2 Lubben (Spreewald) 56

3 Cottbus .. 69
4 Doberlug- . 97
5 Schwarze Pumpe .... 116
Dresden
6 Dresden-Klotzsche ... 222
7 Gorlitz......ccoeovvvnn. 237
8 Zinnwald-Georgenfeld 877
Erfurt
9 Leinefelde ................ 354
10 Erfurt-Bindersleben 315
Frankfurt
11 Angerminde.... 48
12 Mincheberg ..... 62
13 Frankfurt (Oder) 48
14 Lindenberg ............ 98
Gera
15 Jena 155
16 Gera-Leumnitz.... 311
Halle
17 Quedlinburg ............. 123
18 Wittenberg,

Lutherstadt ............. 104
19 Halle-Kroéllwitz 96
20 Artern ..o 164
Kari-Marx-Stadt
21 Karl-Marx-Stadt 357
22 Plauen (Vogtl.) 407
23 Fichtelberg ... 1213
Leipzig
24 Torgau............... 80
25 Leipzig-Stadt ............ 146
Magdeburg

26 Gardelegen .
27 Magdeburg ...
28 Wernigerode.

29 Brocken

Neubrandenburg

30 Teterow 46
31 Ueckerminde 1
32 Neustrelitz ... 64
Potsdam

33 Zehdenick 46
34 Brandenburg-G 30
35 Potsdam ... 81
36 Juterbog ... 71
Rostock

37 Arkona ... 42
38 Boltenhagen, Ostseebad 15
39 Warneminde ............ 4
40 Greifswald-Wieck .... 2
Schwerin

41 Schwerin ... 59
42 Boizenburg 45
43 Marnitz ..o 81

44 Meisen b. W ittenberge 24
Suhl

45 Kaltennordheim........ 487
46 Sonneberg-Neufang . 626
47 GrolRer Inselsberg 914

Lufttemperatur
Mittel ~ Abwei- Maximum Minimum
chung
vom
Normal-
wer t
Mittel
901/50)
°C grd °C Datum °C
10,4 +09 352 16. 8 -4,3
9,2 +0,7 348 16.8. -7,2
9,5 +0.7 348 16. 8. -5.0
9,1 +0,6 339 16. 8. -6.6
9,7 +0,9 34, 17. 8. -6,1
9,5 (+1,1) 348 16.8. - 42
8.9 +10° 34,0 17. 8. - 73
48 (+0,3) 28, 17.8. - 90
8,9 +15 333 16. 8. 6,8
8,5 +0,7 337 16.8. - 74
8.9 +09 334 16.8. - 74
9,0 +0,8 337 16.8. - 61
9,4 +0,8 331 16.8. - 61
9,2 +0,9 342 16.8. - 65
9,8 +12 359 16.8. - 47
8,4 +0,7 333 16.8. - 69
9,9 10 352 16.8 - 70
9,4 10 351 16.8. - 59
9,9 +14 358 16.8 - 56
9,3 0,7 34,8 16. 8 - 59
8,6 +11 330 16. 8. - 74
8,1 +11 328 16. 8. - 64
31 +03 271 16. 8. -10,4
9,3 +0,7 349 16.8. - 59
9,6 +0,7 351 16.8. - 46
9,3 +05 357 16.8. - 60
9,5 +10 355 16. 8. - 49
9,1 +0,7 346 16. 8 - 50
2,8 +0,2 241 16. 8 - 99
8,7 +06 340 16. 8 - 64
8,7 +0,7 330 16. 8 - 64
8,7 +06 32, 16.8 -10,0
9,1 +09 341 16. 8 - 66
9,6 +0,9 360 16. 8 - 51
9,3 +08 355 16, 8. - 69
9,4 +10 34, 16. 8 - 75
8,4 +09 313 16. 8. - 30
8,9 +08 32,3 16. 8. - 35
9,0 +05 335 16. 8. - 32
8,6 +0,7 329 16. 8 - 45
9,0 +06 32,7 16. 8. - 54
9,0 +05 34,6 16. 8. - 47
8,8 +05 34,7 16.8. - 52
9,1 +06 350 16. 8. - 54
7,2 +0,7 31,0 16. 8. - 86
6,6 +0,7 304 16. 8. - 77
4,7 +05 274 16. 8. - 76

Datum

14.12.

14.12.
14. 12.

14. 12,

21. 2.
14.12.
21. 2.

13.12.
21.2.

14.12.
11. 1.
11.1.
14.12.

21.2.
14.12.

Relative
Lu

feuchte

Prozent

Bedek- Niederschlagv
kungs-  -----mmeemem -
|g{rad (des summe
immels -
Wolken) Prozent
meter  des
Normal-
werts
(Mittel
1901/50)
Achtel
5,6 690 116
5.6 733 136
5,6 864 147
52 760 125
5,6 757 122
5.6 945 (143)
55 864 122
6,2 1359 (159)
6.0 711 101
5,6 558 106
57 656 119
57 722 135
57 675 125
58 692 124
57 728 126
59 787 137
415 84
58 763 141
57 565 118
57 488 11
57 916 130
57 723 111
6,5 1417 130
5,6 751 139
55 739 136
55 590 100
55 476 9%
5,8 601 92
6,7 2122 143
52 606 101
55 555 97
55 658 104
51 648 117
53 611 110
54 716 122
5,6 656 124
5,2 569 99
54 617 115
5.6 577 102
55 531 89
55 682 109
57 715 105
57 742 112
55 622 108
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